
AGORA E O POVO 

PREFEITURA DA CIDADE DE 

GILSOMA ; ENTO DA COSTA 
Prefi/ Constitucional 

Gil ornar Bento da Costa 

PUBLICADO EM 

4Q/ o 	 

Respons 

PORTARIA N° 165/20249  DE 05 DE JUNHO DE 2024 

GILSOMAR BENTO DE COSTA, Prefeito Municipal de Brejinho, Estado do Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal N° 613 de 23 de abril de 2024; 

RESOLVE: 

Art. IO  DESIGNAR, os (ENFERMEIROS FERISTAS/FOLGUISTAS) para exercer o cargo de 

Enfermeiro (a) Responsável Técnico (a) desta Instituição, com o objetivo de desempenhar um papel 

importante na manutenção da qualidade e continuidade dos cuidados de enfermagem, garantindo que 

as necessidades dos pacientes sejam atendidas mesmo quando haja ausência de profissionais 

regulares da equipe, conforme descrição: 

,- HELLEN SAMARA NUNES LEITE, cadastrada no COREN PE no 593 159/PE, CPF no 
102.795.444-805  desempenha o cargo de enfermeira na UNIDADE DE ESTRÁTÉGIA DA 

FAMÍLIA (Antônio Alves Gomes - CNES 2353466); 

JÉSSICA SAMARA FERREIRA DOS SANTOS4  Cadastrada no COREN PE n° 

634099/Enf, CPF n° 113.224.144-83 desempenha o cargo de enfermeira na UNIDADE DE 

ESTRÁTÉGIA DA FAMÍLIA (Rita Ferreira Alves - CNES 2353458); 

' GILVANETE SOARES RODRIGUES DE LIMA, Cadastrada no COREN - PE n° 

556049/Enf, CPF n° 057.699.884-28 desempenha o cargo de enfermeira na UNIDADE DE 
ESTRÁTÉGIA DA FAMÍLIA (Alto da Boa Vista - CNES 9370803); 

EMANUELLE CAVALCANTE MATOS, Cadastrada no COREN - PE n° 631406/Enf, 

CPF n° 094.211,914-20 desempenha o cargo de enfermeira na UNIDADE DE ESTRÁTÉGIA 

DA FAMÍLIA (Vila de Fátima - CNES 2353423); 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2024. 

t.(87) 3850-11-56 	Wj prefriturabrejinho.pe.gov.br 	Çu. vor 	da Costa Nogueira, 153 - Centro, Brejinho- PE, 56740-000 

70) ; 	 rs,I'i.u, Misn e i 4pol t' Si cp i i ho 1 ÇNPJ: 11.358.173/0001  -00 

A Terra Mãe do Pio Paeú 


